

# Referat af bestyrelsesmøde 19-02-2024

**Tilstede:** Bodil, Ellen Margrethe, Jens, Keld, Maria, Robert og Melia

**Ikke til stede:** Mohammed og Myssoun

**Referent:** Melia

## 1. Uoverensstemmelser i Netværkshuset

Første punkt på mødet var en drøftelse af håndtering af nogle uoverensstemmelser, der har været imellem personer i Netværkshuset. Bestyrelsen vil håndtere det ved i første omgang, at invitere personerne til samtale og høre deres perspektiver. Derudover inviteres psykolog Basim Osman, som er psykolog med særlig viden og interkulturelle konflikter, til afholdelse af et oplæg onsdag d. 13 marts kl. 19-21, der skal bidrage til at klæde os og de frivillige på til at håndtere de gnidninger, der kan opstå i Netværkshuset. Netværkshuset er et værested, hvor psykisk sårbare kommer på daglig basis. Det er vigtigt, at de frivillige har mulighed for at få supervision og støtte og får redskaber til at kunne håndtere de konflikter, der kan opstå.

## 2. Nyt fra Melia

Melia fortalte seneste nyt om den nye sprogcafé, der starter op i boligområdet Ved Ungdomsboligerne tirsdag d. 5 marts, som et samarbejde mellem den boligsociale indsats og Netværkshuset. Sprogcaféens formål er at tilbyde beboerne et fællesskab og styrke deres danskundskaber og kendskab til Netværkshuset og andre tilbud i lokalsamfundet. Melia afholder sammen med boligsocial medarbejder Elmedin introduktionsmøde for beboerne og frivillige til indsatsen i morgen, tirsdag d. 20 februar kl. 16-17. To frivillige har på nuværende tidspunkt meldt sig til og der vil løbende forsøges at rekrutteres flere til indsatsen afhængigt af behov.

Melia informerede herefter om, at hun har meldt Netværkshuset til det lokale arrangement Aktive Forårsdage i Gentofte for borgere på 60+, der ønsker at se nærmere på de mange muligheder, der er i kommunen, for at være aktive og deltage i sociale fællesskaber. Der er blevet booket en stand til arrangementet, der foregår tirsdag d. 30 april ved Gentofte Sportspark. Ellen Margrethe og tovholderne for kontaktpersonsindsatsen vil bemande standen og flere frivillige er meget velkomne. Arrangementet er en mulighed for at gøre opmærksom på Netværkshuset og forhåbentligt gøre en masse borgere interesserede i at blive frivillige i Netværkshuset.

## 3. Planlægge møde med Gentofte Kommune

Næste punkt var det kommende møde med Gentofte Kommunes administration. Hubert, Keld og Axel undersøgte markedsniveauet for husleje som det på Ericavej 149 og kunne konkludere at huslejen er 200-250.000 over markedsniveauet. Vores ønske er at Gentofte Kommune vil gå i dialog og forhandle med ejeren af huset og forsøge at reducere huslejen.

Gruppen konkluderede også, at prisen for forbruget ikke vil kunne reduceres markant. Til mødet vil vi uddele et ark med oversigt over mulig besparelse af husleje til kommunen.

Ellen Margrethe foreslog, at man kan undersøge muligheden for en opsætning af skurvogn som cykelværksted ved Netværkshuset, såfremt vi skal af med underetagen. Netværkshuset har nemlig gode pladser, hvor brugerne nemt kan cykeltræne.

#### **4. Opdaterede vedtægter**

Et punkt på årsmødet er bestyrelsens ændringsforslag til Netværkshusets vedtægter, der skal få vedtægterne til at stemme mere overens med organisationens virkelighed. Medlemmerne skal stemme for eller imod om de er enige i disse ændringsforslag og kan naturligvis selv komme med ideer til ændringer. Det blev pointeret, at der godt kan foretages ændringer i vedtægterne direkte til årsmødet. De noteres i referatet af årsmødet.

Det blev aftalt, at forslag til vedtægtsændringer og selvbeskrivelser sendes samlet ud til alle frivillige en uge før Årsmødet, altså onsdag d. 28 marts. I tekst til Årsmødet skal der stå at man stadig har mulighed for at stille op til bestyrelsen og at bestyrelsen anbefaler, at man sender en selvbeskrivelse på forhånd.

#### **5. Opfølgning på Verdens Kvinder i Gentofte**

Næste emne til bestyrelsesmødet var opfølgning på aktiviteten Verdens Kvinder, der nu finder sted hver tredje lørdag i måneden fra kl. 16:30-20:30. Der var ikke så mange deltagende til sidste arrangement, hvor ændringerne trådte i kraft. Der skal reklameres for arrangementet og de ændringer der er foretaget, og der laves et vagtskema for frivillige til Verdens Kvinder, så vi sikrer os, at der altid er nok frivillige til at støtte op og engagere kvinderne. Der blev mindet om, at for at imødekomme brugernes behov for at mødes med familierne på kryds og tværs, er første fredag om måneden udvidet med to timer, så familierne kan hygge sig sammen efter spising.

#### **6. Status på Årsmøde**

Karen Oxenbøll har udarbejdet stemmesedler. De ligger nu på kontoret i Netværkshuset. Erik og Lise er stemmetællere. Jørgen Rendsvig vil gerne genvælges som revisor, og Pia Tardini har sagt ja til at stille op som revisorsuppleant. Axel Beck er dirigent og Karen Oxenbøll er referent.

Fra den nuværende bestyrelse er følgende på valg og genopstiller: Maria, Robert, Keld, Jens og Ellen Margrethe.

Vi skal sikre os, at alle, der kommer ind til årsmødet, har betalt deres medlemskontingent. Melia og Ellen Margrethe sidder ved indgangen med liste over, hvem der har betalt kontingent og uddeler stemmesedler til medlemmerne. Alle medlemmer har tre stemmer.

## **7. Opfølgning på udskiftning af computer**

Melia og Jens har med Davinder drøftet udskiftning af computerne i Netværkshuset, der er 12 år gamle. Budgettet på køb af computere, printere og telefon er øget fra 25.000 kr. til 60.000 kr. I stedet for at have seks computere i de to computerrum vil vi købe fire computere til hvert lokale, og have større skærme, da der på nuværende tidspunkt ikke er behov for flere. Davinder vil forhandle med Lenovo og eventuelt andre relevante virksomheder om en rabatpris på computere. Keld har en kontakt i Lenovo og vil tale sammen med Davinder.

## **8. Tjekke pris for rengøring**

Ellen Margrethe har forsøgt at indhente priser på rengøring i Netværkshuset fra rengøringsfirmaer, men de har behov for at komme og se huset og måle lokaler op. Prislejet ligger ca. på 7-8000 kr. for en ugentlig rengøring. Vi skal være opmærksomme på, at det er dyrere at have en aftale om fleksibel rengøring, så vi bør overveje at vælge en fast dag. Mandag morgen kl. 06:00 blev foreslået. Melia vil spørge vores nuværende rengøringsfirma, Rationel Service, om de kan rykke fra weekend til mandag morgen

## **9. Evt.**

- Det blev foreslået at Leyla, centerleder ved Frivilligcenter og Selvhjælp Gentofte inviteres til et kommende bestyrelsesmøde for at bestyrelsen kan få mere viden, styrke vores samarbejde og hjælpe med organisationsudvikling og visioner for fremtiden. Alle i bestyrelsen mener, at det er en god ide.
- Jens foreslog at tage emnet om brug af Netværkshuset op igen. Skal brugere i højere grad have mulighed for at bruge lokaler i Netværkshuset? Det er et stort emne, som den nye bestyrelse må tage op.

Næste bestyrelsesmøde endnu ikke fastlagt. Det fastlægges til årsmødet onsdag d. 6 marts kl. 19-21 efter at den nye bestyrelse er dannet.